
РЕШЕНИЕ 
Альметьевского городского Совета  

Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
23 июня 2020 года          №198 
 
 
О присвоении наименования 
улице города Альметьевска 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев протокол Комиссии по географическим названиям, 
наименованиям предприятий, улиц, скверов, площадей, топографическим 
обозначениям, дорожным указателям исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района,  

 
Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 

 
1. Присвоить новой улице города Альметьевска Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан наименование «улица Ришата 
Абубакирова - Ришат Әбүбакиров урамы», Почетного гражданина Альметьевского 
муниципального района, государственного и общественного деятеля, депутата 
Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации шестого 
созыва в 2012-2017 годы, Главы администрации Альметьевского района и города 
Альметьевска в 2001-2005 годы, Главы Альметьевского муниципального района в 
2006-2011 годы,  согласно схеме (Приложение № 1). 

2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник» и разместить 
на сайте Альметьевского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Бочкарев Н.А.). 

 
 

Глава города                                                                Т.Д. Нагуманов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
Приложение № 1 
к решению Альметьевского  
городского Совета Альметьевского  
муниципального района      
Республики Татарстан 
от 23 июня 2020 года № 198 

 
 

 
 
 
 
Глава города                                                                                       Т.Д. Нагуманов 
 


